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Fredag d. 7. juni åbner den nye udstilling We are the Champions på Tekstilmuseet i 
Herning med et brag af en folkefest. Åbningsfesten er gratis for alle, gaden bliver 
spærret af, og museet står klar til at fejre åbningen med gratis fadøl, sliders og 
aktiviteter for børn.  

Udstillingen fortæller 70 års sports- og tøjhistorie i Midtjylland, og om hvordan 
idrætsforeninger har udviklet sig til nutidens professionelle sportsklubber og 
fanfællesskaber. Den fortæller også om sportsmode og teknologien bag sportstøj 
- og ikke mindst kan man opleve stjernetrøjer fra sportsidoler fra nær og fjern side 
om side med almindelige midtjyders sportstrøjer.  
 

TØJ I SPORTEN OG SPORT I TØJET 

Navnet Uldjylland og tekstilproduktionen trækker tråde tilbage til efterkrigstidens 
Midtjylland, hvor folk ihærdigt strømmede ind til byerne for at finde arbejde. 
Mange tekstilvirksomheder begyndte at skyde op, og fællesskaber blev dannet 
både på og udenfor arbejdspladsen.  

Dengang som nu har vi noget, som er helt unikt for området. Områdets fabrikanter 
sponsorerede gerne de lokale sportsklubber, ligesom de producerede sportsfolkenes 
tøj. Og nogle kørte endda spillerne rundt til kampe i hele landet, så fabrikkerne i det 

midtjyske har på den måde altid været vævet uløseligt sammen med 
sportsklubberne, og de har været med til at drive sporten og fællesskaberne fremad, 

- Museumsdirektør, Kristine Holm-Jensen 
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Udstillingen viser, hvordan sporten binder os sammen i fællesskaber, hvad enten 
det er i hallen på en almindelig tirsdag eller de store professionelle klubber og 
landsholdet som samler os til de store topkampe. I udstillingen møder man også 
tre vaskeægte midtjyske fans, der fortæller om deres favoritklubber: FCM, Ikast 
Håndbold og Herning Blue Fox.  

De historieglade kan fordybe sig i en række fortællinger om sportens udvikling i 
Midtjylland. F.eks. historien om professionalisering af fodbold i Midtjylland, som var 
mange år undervejs og bl.a. omfatter Helge Sander og Herning Fremads 
engagement med verdensstjernen Bobby Moore. Indtil det i 1999 lykkedes at 
etablere FC Midtjylland, hvor de to ærkerivaler IFS og Herning Fremad langt om 
længe slog pjalterne sammen - og endelig kunne blande sig i de øverste 
fodboldrækker, ikke blot i Danmark men også i Europa.   

 

STJERNETRØJER OG SPORTSMODE 

Tekstilindustri og sport har fyldt og fylder stadig meget i det midtjyske. Det vidner 
områdets atleters præstationer også om. Og skulle man have lyst til at komme lidt 
tættere på både lokale og nationale helte, kan man komme helt tæt på 
stjernetrøjer fra både lokale stjerner som Emma Friis og Pernille Harder, men også 
stjerner som Jonas Vingegaard og Michael Laudrup. Deres præstationer har 
betydet meget for området, og de har også inspireret mange unge stjernefrø.  

I udstillingen kan man også følge den historiske udvikling fra træningsdragt til 
athleisure, og hvordan sportstøjet er gået fra at være noget, man brugte på banen, 
til at være en del af modebilledet i dag. 

 

FÅ SVED PÅ PANDEN 

Fordi det er en sportsudstilling, skal man selvfølgelig også selv have lidt sved på 
panden. I We are the Champions kan man tage familien eller vennerne under 
armen og tage en kærlig dyst i tre nye sportslege, som er blevet udviklet til 
udstillingen. For eksempel kan de cykelglade træde i pedalerne og prøve at puste 
en gul trøje op, man kan tage et slag bordhåndbold eller forsøge at skabe den 
rette stemning med bølgen og lave flotte mønstre. 

Med udstillingen taler vi både til de traditionelle museumsgæster og til de mere 
sportsinteresserede, og vi ser i den grad frem til også at invitere de sportsglade 

indenfor og at gøre dem til en del af sportshistorien her i Midtjylland. 

- Museumsdirektør, Kristine Holm-Jensen 

 

Udstillingen er skabt i tæt samarbejde med Torden og Lynild, som er et 
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designbureau med speciale i udstillings- og oplevelses design. Torden og Lynild 
har udviklet udstillinger for en lang række danske museer bl.a. Nationalmuseet, 
Kongernes Samling, Nordjyske Museer og Museum Odense. Udstillingen kan 
opleves på Tekstilmuseet de næste tre år.  

 

For yderligere information kontakt: 

 

MAJA THEODORAKI 

Kommunikationsansvarlig 
 
+45 91 89 69 10 

mt@museummidtjylland.dk 


